
POŽEHNÁNÍ 
DO NOVÉHO 

ŠKOLNÍHO 
ROKU

Z Listu Židům 13:20-21



Židům 13:20-21
20 A Bůh pokoje, 

který pro krev stvrzující věčnou smlouvu

vyvedl z mrtvých velikého pastýře ovcí, 

našeho Pána Ježíše,
21 nechť vás posílí ve všem dobrém, 

abyste plnili jeho vůli; 

on v nás působí to, co se mu líbí, 

skrze Ježíše Krista. 

Jemu buď sláva na věky věků! Amen. 



Co je to požehnání?

•Posila na cestě 
životem
•Povzbuzení v klíčových 

situacích
•Obnova vnitřní energie  

v našich zápasech



Kdo nám žehná? 



V čem nás Bůh pokoje má posílit?
A proč? • Bůh pokoje nás posílí ve 

všem dobrém
• A my, když budeme posíleni 

ve všem dobrém, budeme 
plnit jeho dobrou vůli

• Bůh pokoje v nás působí to, 
co je mu milé, v čem má 
zalíbení

• A my, když v nás a skrze nás 
bude Bůh působit, budeme 
žít tak, jak se Bohu líbí



A proč by to měl Bůh dělat?
• Kvůli svému Synu Ježíši!
• Ježíš Kristus je náš veliký pastýř 

a my jsme jeho ovečky
• On za nás prolil krev, 

která potvrdila smlouvu mezi 
Bohem a člověkem

• Ta smlouva je platná navěky
(nic a nikdo ji nezruší!)

• Ježíš Kristus je vzkříšený a živý 
pastýř svých ovcí

• Díky němu žijeme a budeme žít   
i my s Bohem navěky



Co je cílem Božího požehnání?
•Dobrý a požehnaný život těch, 

kteří přijímají Boží požehnání, 
není cíl, ale prostředek
•Prostředek vedoucí k tomu největšímu cíli: 

Aby byl Ježíš Kristus skrze nás oslaven!
•Aby v našem životě zazářil náš Spasitel, 

aby v tomto světě i díky nám došel slávy, 
úcty a chvály
• Jemu (a ne nám!) buď sláva na věky 

věků! Amen.


	Snímek 1: POŽEHNÁNÍ  DO NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU
	Snímek 2: Židům 13:20-21
	Snímek 3: Co je to požehnání?
	Snímek 4: Kdo nám žehná? 
	Snímek 5: V čem nás Bůh pokoje má posílit?                  A proč?
	Snímek 6: A proč by to měl Bůh dělat?
	Snímek 7: Co je cílem Božího požehnání?

